



## FELIKS PRZESMYCKI

Warszawa, 20 października 1947 r. Członek Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich, p.o. sędzia Halina Wereńko przesłuchiwała niżej wymienionego w charakterze świadka, bez przysięgi. Uprzedzony o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań i o obowiązku mówienia prawdy, świadek zeznał, co następuje:

---

Imię i nazwisko	Feliks Przesmycki
Imiona rodziców	Władysław i Aniela z d. Knoll
Data urodzenia	9 stycznia 1899 r., Miropol, pow. Lubar
Wyznanie	rzymskokatolickie
Miejsce zamieszkania	Warszawa, ul. Chocimska 24
Narodowość i przynależność państwowa	polska
Wykształcenie	wyższe
Zawód	profesor na wydziale lekarskim uniwersytetu

---

W czasie okupacji niemieckiej byłem pracownikiem naukowym w Państwowym Zakładzie Higieny w Warszawie. Po zajęciu Warszawy przez Niemców, w październiku 1940 roku przybył do Warszawy profesor Kudicke w wojskowym mundurze Wehrmachtu i został mianowany komisarycznym dyrektorem Państwowego Zakładu Higieny i w tym charakterze pozostał do 31 lipca 1944 roku, opuszczając zakład w przeddzień wybuchu Powstania Warszawskiego.

Przez cały czas pobytu w Warszawie profesor Kudicke urzędował w ubraniu cywilnym i nie widziałem, by nosił znaczek partyjny. Natomiast większość podwładnych mu urzędników Niemców należała do SA. Profesor Kudicke zachowywał się w stosunku do pracowników Polaków najprzychylniej ze wszystkich Niemców. Jesienią 1942 roku dyrektor personalny



(Imgroth) oddał część pracowników Polaków do dyspozycji urzędu pracy i jedynie dzięki interwencji prof. Kudickego lista ta została wycofana z urzędu pracy, a pracownicy uniknęli wyjazdu na roboty. W końcu 1942 roku, gdy został aresztowany pracownik zakładu, lekarz epidemiczny Zański, z powodów mi nieznanymi, prof. Kudicke interweniował w gestapo i uzyskał zwolnienie go. Dr Zański pracuje obecnie w Państwowych Zakładach Higieny w Łodzi.

Artykułów dr. Kudicke o treści antyżydowskiej nie czytałem, słyszałem, iż proszony przez dr. Hirszfelda o interwencję w sprawie getta, odmówił pomocy. Szczegóły tej sprawy może podać profesor Hirszfeld.

Na tym protokół zakończono i odczytano.